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Ⅰ. 영업 보고서 

 

1. 회사의 개황 

가. 회사의 목적 

1.  방송프로그램 및 영화 제작 및 판매업 

  2.  연예인 및 작가, 스포츠선수 매니지먼트업 

  3.  음반 및 각종 영상매체 출판 및 제조, 판매업 

  4.  공연기획 및 제작사업 

  5.  광고제작 및 판매업 

  6.  교육서비스업 

  7.  컨텐츠 제공업 

  8.  행사대행업 

  9.  출판업 

  10. 오락문화 및 운동관련 사업 

  11. 컴퓨터 주변기기 및 게임기 제조 및 판매업 

  12. 게임소프트웨어의 연구개발 및 제조, 판매업 

  13. 인터넷 온라인 게임 

  14. 전자상거래업 

  15. 이동통신 단말기 결제 서비스업 

  16. 온, 오프라인 결제에 관한 솔루션의 연구개발 및 제조, 판매업 

  17. 통신기기에 관한 연구개발 및 제조, 판매업 

  18. 정보축척처리 제공 등 정보사업 

  19. 고객관계관리(CRM) 서비스업 

  20. 프랜차이즈 사업 

  21. 식품제조 및 판매업 

  22. 복권발행 사업 
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  23. 국내 및 해외 자원개발사업 

  24. 국내 및 해외 기업에 대한 투자 및 컨설팅업 

  25. 국내 및 해외 건설업(토목, 건축, 전기, 전기통신, 정보통신) 

  26. 부동산 개발, 임대, 관리 및 판매업 

  27. 수출입 및 무역업 

  28. 전자전기기계기구 및 관련기기와 그 부품의 제작, 판매 서비스업 

  29. 국내 및 해외 부동산 개발 관련 토지 매입 및 부대사업 

  30. 국내 및 해외 부동산 개발, 건설, 시행, 분양, 판매, 매매업 

  31. 방송설비 및 기자재, 가구 도소매, 판매, 유통 

  32. 소프트웨어 개발, 제조, 판매 및 유지보수업 

  33. 주류, 와인 도소매, 판매, 유통, 수출입업 

34. 비철금속 주조, 도소매, 판매, 유통업 

35. 알루미늄을 이용한 제품등의 제조, 도소매, 판매, 유통업 

36. 전 각호에 부대되는 사업 일체 

 

 

나. 중요한 사업의 내용 

01. 국내 및 해외 자원개발사업 

  02. 국내 및 해외 기업에 대한 투자 및 컨설팅업 

 

 

다. 영업소, 공장 등의 현항 

  주    소 

제네시스디

벨롭먼트홀

딩스 

본점 서울특별시 강남구 삼성로 508, 엘지트윈텔2차 810호(삼성동) 

VINCA 본점 
Russia, Republic of Bashkortostan, city Ufa,Mustai Karim str., build.28, 

Office No.4 
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현장 

Russia, Republic of Bashkortostan, Bizhbulyakskiy district  일원 

Russia, Republic of Bashkortostan, Ermekeevskiy district, village 

Islambakhti 

Russia, Republic of Bashkortostan, Ermekeevskiy district, station Taldi-

Bulak 

 

라. 임∙직원 현황 

구분 남 녀 합계 

등기임원(이사3, 감사1) 4 - 4 

직원 2  2 

   

마. 주식에 관한 사항 

- 발행한 주식의 종류와 수 

2020년 12월 31일 현재  (단위 : 천주, 백만원) 

주식의 종류 주식수 금액 구성비 비고 

보통주 264,832 26,483 100.0% - 

 

- 자본금 변동 현황 

2020년 12월 31일 현재 (단위 : 천주, 원) 

발행일자 주식의 종류 증(감) 주식수 액면가액 누적 주식수 변동내역 

2020.01.29 보통주 1,000 100 251,609 신주인수권행사 

2020.06.30 보통주 2,231 100 253,840 신주인수권행사 

2020.08.31 보통주 247 100 254,087 신주인수권행사 

2020.12.10 보통주 10,743 100 264,832 신주인수권행사 

 

- 주식사무 

구분 내용 

결산일    12월 31일 

정기주주총회 개최시기    매 사업년도 종료 후 3개월 이내 

주주명부 폐쇄기간    1월 1일 ~ 1월 15일 
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주식업무대행기관 
   국민은행(주식사무취급장소 : 서울시 영등포구 여의도동 36- 

   3 국민은행 3층) 

공고방법    홈페이지(www.gdhl.co.kr) 

주권의 종류    1, 5, 10, 50, 100, 500, 1,000, 10,000(8종) 

주주에 대한 특전    없음 

 

 

2. 영업의 경과 및 성과 

가. 영업의 개황 

  1) 러시아 자회사인 Vinca사 유전개발사업 진행 단계 

2016. 1.  "ROSTEKNOZOR"에 2016년 유전개발사업계획안에 대한 승인을 득함.  

2016. 2.  인도받은 수평정디자인에 대하여 시추회사 및 전문기관과 기술적 검토 및 자문 

         요청. 

2016. 3. 1) Fracturing 공법 도입 검토 

        2) Fracturing 공법(시추 후 오일층의 균열을 인위적으로 확장시키는 공법으로 오 

          일의 흐름과 생산을 증대시키는 사전 작업)은 수평정의 경우 비용이 다소 높으 

          므로 기존 생산정 도입하여 모니터링 후 최종 결정 할 예정임. 

2016. 6. 수평정 시추 일시적 보류 

2019. 2. 소액주주 소송이 마무리 되는대로 본격적인 시추 착공 및 생산에 돌입할 예정 

 

나. 주요사업부문 및 매출현황 

  (단위 : 천원) 

구분 당기 전기 비고 

석유화학 등 매출 1,036,348 554,699  

    ※ 상기 부문별 매출현황은 연결재무제표기준 입니다. 

 

3. 모회사·자회사 및 기업결합 사항 등 
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가.기업집단의 명칭 및 소속 회사의 명칭 

 

회사명 국가 법인등록번호 

AO VINCA 
러시아연방  

바쉬코르토스탄공화국 
OGRN 1020200677969  

Bashoil Development Ltd 키프로스 공화국 HE 392565 

 

 

나.계통도 

 

 

 

  

 

 

4. 최근 3년간 영업실적 및 재산 상태 

 

가. 별도 재무제표기준 

- 영업실적(요약손익계산서) 
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 (단위 : 원) 

과목 제24기 제23기 제22기 

  매출 988,057,098 465,502,140 1,367,398,810 

  매출원가 961,633,766 455,139,490 1,330,202,510 

  매출총이익 26,423,332 10,362,650 37,196,300 

  영업이익(손실) (406,902,813) (1,137,759,304) (1,053,871,112) 

법인세차감전순이익

(손실) 
(2,410,907,546) (1,003,074,951) (1,074,012,208) 

  법인세비용    

당기순이익(손실) (2,410,907,546) (1,003,074,951) (1,074,012,208) 

 

- 재산상태(재무상태표) 

 (단위 : 원) 

과목 제24기 제23기 제22기 

  유동자산 946,388,078 10,745,122,307 11,079,352,782 

  비유동자산 34,257,119,244 26,947,444,141 26,975,101,501 

  자산총계 35,203,507,322 37,692,566,448 38,054,454,283 

  유동부채 1,852,812,192 370,588,032 311,968,185 

  비유동부채 1,516,822,947 4,824,247,466 9,888,723,903 

  부채총계 3,369,635,139 5,194,835,498 10,200,692,088 

  자본금 26,483,216,900 25,060,903,200 19,893,548,400 

  자본잉여금 15,652,744,917 16,135,205,501 17,586,988,050 

  기타자본항목 (1,751,165,271) (2,558,360,934) (4,489,832,389) 

  이익잉여금(결손금) (8,550,924,363) (6,140,016,817) (5,136,941,866) 

  자본총계 35,203,507,322 37,692,566,448 38,054,454,283 

 

나. 연결 재무제표기준 

- 영업실적(요약손익계산서) 

 (단위 : 원) 

과목 제24기 제23기 제22기 
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  매출 1,036,348,911  554,699,104  1,476,766,558 

  매출원가 1,184,795,243  754,156,614  1,867,065,266 

  매출총이익 (148,446,332) (199,457,510) (390,298,708) 

  영업이익(손실) (939,210,794) (1,883,297,422) (2,205,181,638) 

법인세차감전순이익

(손실) 
(1,756,520,039) (118,062,398) (2,727,044,363) 

  법인세비용 -  66,990,720   

  당기순이익(손실) (1,756,520,039) (185,053,118) (2,727,044,363) 

 

 

- 재산상태(재무상태표) 

 (단위 : 원) 

과목 제24기 제23기 제22기 

  유동자산 1,039,181,379 10,745,122,307 5,661,397,270 

  비유동자산 31,265,502,132 26,947,444,141 27,405,057,142 

  자산총계 32,304,683,511 37,692,566,448 33,066,454,412 

  유동부채 2,432,700,542 370,588,032 1,097,065,911 

  비유동부채 1,516,822,947 4,824,247,466 9,888,723,903 

  부채총계 3,949,523,489 5,194,835,498 10,985,789,814 

 지배기업소유지분 28,355,160,022  33,723,166,401 29,539,680,341 

  자본금 26,482,725,740  25,060,903,200  19,893,548,400 

  자본잉여금 8,712,453,909  16,135,205,501  17,586,988,050 

  기타자본항목 (1,214,709,274) (2,558,360,934) (4,407,065,138) 

  이익잉여금(결손금) (5,625,310,353) (6,140,016,817) (3,533,790,971) 

 비지배지분 -  (8,660,889,537) (7,459,015,743) 

  자본총계 28,355,160,022 32,497,730,950 22,080,664,598 

 

5. 회사가 대처할 과제 

“영업의 경과 및 성과” 참조 

 

6. 이사 및 감사의 현황 
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구분 성명 직위 담당업무 등 거래관계 

비상근 박형섭 대표이사 경영전반 없음 

비상근 CHO RICK YONGIL JOSEPH 사내이사 경영전반 없음 

상근 박병옥 사내이사 경영전반 없음 

비상근 전계수 감사 감사 없음 

 

7. 대주주 현황 

2020년 12월 31일 현재 (단위 : 주) 

주주명 소유주식수 소유비율 거래관계 

CHO RICK YONGIL 

JOSEPH 
23,965,086 9.05% - 

박형섭 16,601,218 6.27% - 

※ 당사의 주주 수는 16,443명입니다. 

8. 주요 채권자 등 

2020년 12월 31일 현재 (단위 : 천원, 천주) 

채권자명 채무액 
출자내역 

비고 
주식수 지분율 

제9회 신주인수권부사채 1,583,000,000 - - - 

제10회 신주인수권부사채 2,002,000,000 - - - 

 

9. 결산기 후에 생긴 중요한 사실 

가. Kilonevo Development Management외 1인과 공동개발 및 투자유치 계약합의하여 미

화 450만 달러의 투자를 유치. 유전 시추 및 개발에 박차를 가할 예정. 

나. 신주인수권부사채발행: 당사는 2021년 3월 5일자로 제11회 무기명식 무보증 사모 비

분리형 신주인수권부사채 2,470백만원을 5년만기 연이자율 0% 조건으로 발행 하였습

니다. 

10. 기타 영업에 관한 중요한 사항 

“해당 사항 없음” 
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Ⅱ. 감사보고서 

 

1. 감사의 감사보고서 

본인은 주식회사 제네시스디벨롭먼트홀딩스(이하 "회사"라 함)의 감사로서 2020년 1월 1

일부터 2020년 12월 31일까지의 제24기 사업년도의 회계 및 업무에 대한 감사실시 결과

를 다음과 같이 보고 합니다. 

 

가. 감사방법의 개요 

   (1) 회계에 관한 감사 

   회계감사를 위하여 회계에 관한 장부와 관계서류를 열람하고 재무제표 및 동 부속명세

서에 대하여도 면밀히 검토하였습니다. 

   감사를 실시함에 있어서 필요하다고 인정되는 경우 대조, 실사, 입회, 조회, 기타 적절

한 감사절차를 적용하여 조사하였습니다. 

   (2) 업무에 관한 감사 

   업무감사를 위하여 이사회 및 기타 중요한 회의에 출석하고 필요하다고 인정되는 경우 

이사로부터 영업에 관한 보고를 받았으며 중요한 업무에 관한 서류를 열람하고 그 내

용을 면밀히 검토하는 등 적절한 방법을 사용하여 조사하였습니다. 

 

나. 회계장부의 기재에 관한 사항 

회계장부에는 기재의 누락 또는 부실기재가 없으며 재무상태표와 손익계산서의 기재도 회

계장부의 기재와 합치되고 있습니다. 

 

다. 재무상태표 및 손익계산서의 표시에 관한 사항 

재무상태표 손익계산서는 법령 및 정관에 따라 회사의 재산 및 손익상태를 정확하게 표시

하고 있습니다. 

 

라. 이익잉여금(결손금)처리계산서에 관한 사항 

이익잉여금(결손금)처리계산서는 법령 및 정관에 적합하고, 또한 회사의 재산상태와 기타

의 사정에 비추어 타당하게 작성되어 있습니다. 



 

페이지 12 / 20 

마. 영업보고서에 관한 사항 

영업보고서는 법령 및 정관에 따라 회사의 상황을 정확하게 표시하고 있습니다. 

2020년 2월 22일 

주식회사   제네시스디벨롭먼트홀딩스 

감    사   전  계  수 

 

Ⅲ. 재무제표, 이익잉여금(결손금)처리계산서(안) 

1. 별도재무제표 

가. 재무상태표 

(단위 : 원) 

구                     분 제 23 (당)기말 제 23 (전)기말 

자산 
 

  

  유동자산 946,388,078 10,745,122,307  

    현금및현금성자산 90,602,493 638,158,008  

    단기금융상품 40,046,464 40,012,631  

    매출채권 191,986,641 375,998,194  

    대여금및기타수취채권 600,085,546 7,960,996,537  

    당기손익-공정가치금융자산 - 1,707,258,720  

    기타유동자산 23,666,934 22,698,217  

    재고자산 -  -  

  비유동자산 34,257,119,244 26,947,444,141  

    장기대여금및기타금융자산 6,647,648,199 3,000,000  

    종속기업투자자산 1,370,900 26,862,683,274  

    기타포괄손익-공정가치금융자산 - 6,306,000  

당기손익-공정가치 의무 측정 

금융자산 
653,738,400 - 

    유형자산 62,008,205 35,453,867  

    무형자산 26,862,353,540 1,000  

    기타비유동채권 30,000,000 40,000,000  

자산총계 35,203,507,322 37,692,566,448  

부채     
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  유동부채 1,852,812,192 370,588,032  

매입채무 - 54,930,439  

기타지급채무 71,138,091 315,657,593  

유동성신주인수권부사채 1,781,674,101  

  비유동부채 1,516,822,947 4,824,247,466  

퇴직급여채무 20,308,493 8,671,780  

신주인수권부사채 1,454,873,096 4,815,575,686  

장기매입채무및기타비유동채무 41,641,358  

부채총계 3,369,635,139 5,194,835,498  

자본    

    자본금 26,483,216,900  25,060,903,200  

    자본잉여금 15,652,744,917  16,135,205,501  

    기타자본항목 (1,751,165,271) (2,558,360,934) 

    결손금 (8,550,924,363) (6,140,016,817) 

자본총계 31,833,872,183 32,497,730,950  

자본 및 부채 총계 35,203,507,322 37,692,566,448  

 

 

나. 포괄손익계산서 

(단위 : 원) 

구  분 제 24 당기 제 23 전기 

매출 988,057,098 465,502,140  

매출원가 961,633,766 455,139,490  

매출총이익 26,423,332 10,362,650  

판매비와관리비 433,326,145 1,148,121,954  

영업이익(손실) (406,902,813) (1,137,759,304) 

기타수익 795,688,130 578,653,894  

기타비용 191,501,133 120,042,623  

금융수익 216,578,706 665,298,182  

금융비용 2,824,770,436 989,225,100  

법인세비용차감전순이익(손실) (2,410,907,546) (1,003,074,951) 

법인세비용   -  
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당기순이익(손실) (2,410,907,546) (1,003,074,951) 

기타포괄손익  -  

  후속적으로 당기손익으로 

재분류되지 않는 항목 

 
-  

    확정급여부채의 재측정요소  -  

  후속적으로 당기손익으로 

재분류되는 항목 

 
-  

총포괄이익(손실) (2,410,907,546) (1,003,074,951) 

주당손익     

  기본주당순이익(손실) (9.5) (4) 

  희석주당순이익(손실) (9.5) (4) 

 

다. 자본변동표 

(단위 : 원) 

구                     분 자본금 자본잉여금 기타자본항목 결손금 자본 합계 

2019.1.1(전기초) 19,893,548,400  17,586,988,050  (4,489,832,389) (5,136,941,866) 27,853,762,195  

신주인수권 행사시 자본금 

증가 

5,167,354,800  -  -  -  5,167,354,800  

신주인수권 행사시 

주식발행초과금 증가 

-  1,938,266,795  -  -  1,938,266,795  

신주인수권 행사시 

신주인수권대가의 변동 

-  (1,452,079,101) -  -  (1,452,079,101) 

주식발행초과금과 

주식할인발행차금 상계 

-  (1,938,266,795) 1,938,266,795  -  -  

주식발행비 -  -  (27,998,880) -  (27,998,880) 

주식보상비용 주식선택권 

계상 

-  -  21,500,092  -  21,500,092  

주식선택권 소멸 

기타자본잉여금 대체 

-  296,552  (296,552) -  -  

당기순손실 -  -  -  (1,003,074,951) (1,003,074,951) 

2019.12.31(전기말) 25,060,903,200  16,135,205,501  (2,558,360,934) (6,140,016,817) 32,497,730,950  

2020.01.01 (당기초) 25,060,903,200 16,135,205,501 (2,558,360,934) (6,140,016,817) 32,497,730,950 

보험수리적손익           

신주인수권 행사시 자본금 

증가 
1,422,313,700       1,422,313,700 

신주인수권 행사시 

주식발행초과금 증가 
  808,275,333     808,275,333 

신주인수권 행사시 

신주인수권대가 변동 
  (482,460,584)     (482,460,584) 
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주식발행초과금과 

주식할인발행차금 상계 
  (808,275,333) 808,275,333     

주식발행비     (8,223,810)   (8,223,810) 

주식보상비용 주식선택권 

계상 
    7,144,140   7,144,140 

주식선택권 소멸 

기타자본잉여금 대체 
          

당기순이익(손실)       (2,410,907,546) (2,410,907,546) 

2020.12.31 (당기말) 26,483,216,900 15,652,744,917 (1,757,471,271) (8,550,924,363) 31,833,872,183 

 

라. 현금흐름표 

(단위 : 원) 

구                    분 제 24 (당) 기 제 23 (전) 기 

영업활동 현금흐름 (72,137,420) (224,813,004) 

    영업에서 창출된 현금흐름 (156,885,223) (534,108,711) 

    이자수취 86,375,273 90,557,717  

    배당금수취   218,752,690  

    법인세의 환급(납부) (1,627,470) (14,700) 

투자활동 현금흐름 (430,710,966) (1,770,270,875) 

 단기대여금및수취채권의 취득 (434,670,800) (1,184,006,198) 

 임차보증금의 감소 10,000,000   

 당기손익인식금융자산의 취득   (509,363,046) 

 유형자산의 취득   (37,689,000) 

 장기금융상품의 취득 (5,000,000)   

 유형자산의 처분   800,000 

 단기금융상품의 취득   (40,012,631) 

 종속기업에 대한 투자자산의 취득 (1,370,900)   

 종속기업에 대한 투자자산의 처분 330,734   

    신주인수권부사채의 발행 -  -  

재무활동현금흐름 (46,565,792) (27,998,880) 

 주식발행비 (8,223,810) (27,998,880) 

 금융리스부채의 증가 (38,341,982)   

현금및현금성자산의순증가(감소) (547,555,515) (2,023,082,759) 

기초현금및현금성자산 638,158,008 2,647,836,169 
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현금및현금성자산에 대한 환율변동효과 1,858,663   

기말현금및현금성자산 90,602,493 638,158,008 

 

마. 재무제표에 대한 주석 

<본 재무제표에 대한 주석은 전자공시시스템에 공시될 사업보고서를 참고하시기 바랍니

다.> 

 

2. 연결재무제표 

가. 연결재무상태표 

(단위 : 원) 

과  목 제 24(당)기말 제 23(전)기말 

자산   

유동자산 1,039,181,379  3,677,949,257  

현금및현금성자산 104,833,773  658,946,395  

단기금융상품 40,046,464  40,012,631  

매출채권 191,986,641  375,998,194  

대여금및기타수취채권 617,916,936  722,257,709  

당기손익-공정가치금융자산 -  1,707,258,720  

기타유동자산 73,967,200  40,065,528  

재고자산 10,430,365  133,410,080  

비유동자산 31,265,502,132  27,321,229,306  

장기대여금및기타금융자산 421,389,083  20,098,098  

비유동 당기손익-공정가치금융자산 653,738,400   

기타포괄손익-공정가치금융자산 -  6,306,000  

유형자산 231,145,572  304,358,392  

무형자산 29,929,229,077  26,950,466,816  

기타비유동채권 30,000,000  40,000,000  

자산총계 32,304,683,511  30,999,178,563  

자본 및 부채    

유동부채 2,432,700,542  1,112,654,233  
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매입채무 -  54,930,439  

기타지급채무 651,026,441  1,057,723,794  

유동성신주인수권부사채 1,781,674,101  -  

비유동부채 1,516,822,947  4,824,247,466  

퇴직급여채무 20,308,493  8,671,780  

신주인수권부사채 1,454,873,096  4,815,575,686  

장기매입채무및기타비유동채무 41,641,358   

부채총계 3,949,523,489  5,936,901,699  

자본    

지배기업소유지분 28,355,160,022  33,723,166,401  

자본금 26,482,725,740  25,060,903,200  

자본잉여금 8,712,453,909  16,135,205,501  

기타자본항목 (1,214,709,274) (3,509,590,342) 

이익잉여금(결손금) (5,625,310,353) (3,963,351,958) 

비지배지분 -  (8,660,889,537) 

자본총계 28,355,160,022  25,062,276,864  

자본 및 부채 총계 32,304,683,511  30,999,178,563  

 

나. 연결포괄손익계산서 

(단위 : 원) 

구  분 제 24(당)기 제 23(전)기 

매출 1,036,348,911  554,699,104  

매출원가 1,184,795,243  754,156,614  

매출총이익(손실) (148,446,332) (199,457,510) 

판매비와관리비 790,764,462  1,683,839,912  

영업이익(손실) (939,210,794) (1,883,297,422) 

기타수익 395,949,120  615,067,373  

기타비용 206,193,110  855,904,446  

금융수익 764,502,371  4,219,528,503  

금융비용 1,771,567,626  2,213,456,406  

법인세비용차감전순이익(손실) (1,756,520,039) (118,062,398) 

법인세비용 -  66,990,720  
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당기순이익(손실) (1,756,520,039) (185,053,118) 

기타포괄손익 8,905,397,406  (2,480,378,322) 

  후속적으로 당기손익으로 재분류되지 않는 

항목 

-  
-  

    보험수리적손익 -  -  

  후속적으로 당기손익으로 재분류되는 항목 8,905,397,406  (2,480,378,322) 

    해외사업환산손익 8,905,397,406  (2,480,378,322) 

총포괄이익(손실) 7,148,877,367  (2,665,431,440) 

당기순이익(손실)의 귀속 
 

  

  지배기업의 소유주 (1,661,958,395) (429,560,987) 

  비지배지분 (94,561,644) 244,507,869  

  계 (1,756,520,039) (185,053,118) 

총포괄이익(손실)의 귀속 
 

  

  지배기업의 소유주 7,243,439,011  (1,463,557,646) 

  비지배지분 (94,561,644) (1,201,873,794) 

  계 7,148,877,367  (2,665,431,440) 

지배기업소유주지분에 대한 주당손익 
 

  

  기본주당순이익(손실) (6.6) (2) 

  희석주당순이익(손실) (6.6) (2) 

 

다. 연결자본변동표 

(단위 : 원) 

구  분 
지배기업 소유주지분 

비지배지분 총자본 
자본금 자본잉여금 기타자본항목 이익잉여금 합  계 

2019.1.1(전기초) 19,893,548,400  17,586,988,050  (4,407,065,138) (3,533,790,971) 29,539,680,341  (7,459,015,743) 22,080,664,598  

해외사업환산손익 -  -  (1,033,996,659) -  (1,033,996,659) (1,446,381,663) (2,480,378,322) 

신주인수권 행사시 자본금 증가 5,167,354,800  -  -  -  5,167,354,800  -  5,167,354,800  

신주인수권 행사시 

주식발행초과금 증가 
-  1,938,266,795  -  -  1,938,266,795  -  1,938,266,795  

신주인수권 행사시 

신주인수권대가의 변동 
-  (1,452,079,101) -  -  (1,452,079,101) -  (1,452,079,101) 

주식발행초과금과 

주식할인발행차금 상계 
-  (1,938,266,795) 1,938,266,795  -  -  -  -  

주식발행비 -  -  (27,998,880) -  (27,998,880) -  (27,998,880) 

주식보상비용 주식선택권 계상 -  -  21,500,092  -  21,500,092  -  21,500,092  

주식선택권 소멸 기타자본잉여금 

대체 
-  296,552  (296,552) -  -  -  -  

당기순손실 -  -  -  (429,560,987) (429,560,987) 244,507,869  (185,053,118) 
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2019.12.31(전기말) 25,060,903,200  16,135,205,501  (3,509,590,342) (3,963,351,958) 33,723,166,401  (8,660,889,537) 25,062,276,864  

2020.01.01. (당기초) 25,060,903,200  16,135,205,501  (3,509,590,342) (3,963,351,958) 33,723,166,401  (8,660,889,537) 25,062,276,864  

해외사업환산손익 
  

1,487,685,405  
 

1,487,685,405  8,905,397,406  10,393,082,811  

보험수리적손익 
    

-  
 

-  

신주인수권 행사시 자본금 증가 1,421,822,540  
   

1,421,822,540  
 

1,421,822,540  

신주인수권 행사시 

주식발행초과금 증가 

 
808,275,333  

  
808,275,333  

 
808,275,333  

신주인수권 행사시 

신주인수권대가의 변동 

 
(482,460,584) 

  
(482,460,584) 

 
(482,460,584) 

주식발행초과금과 

주식할인발행차금 상계 

 
(808,275,333) 808,275,333  

 
-  

 
-  

주식발행비 
  

(8,223,810) 
 

(8,223,810) 
 

(8,223,810) 

주식보상비용 주식선택권 계상 
  

7,144,140  
 

7,144,140  
 

7,144,140  

주식선택권 소멸 기타자본잉여금 

대체 

    
-  

 
-  

기타포괄손익-공정가치측정 

금융자산 평가손익 적립금 

  
-  

 
-  

  

자사주소각 
 

491,160  
  

491,160  
 

491,160  

당기순이익(손실)       (1,661,958,395) (1,661,958,395) (94,561,644) (1,756,520,039) 

비지배지분의 취득   (6,940,782,168)     (6,940,782,168) (149,946,225) (7,090,728,393) 

2020.12.31. (당기말) 26,482,725,740  8,712,453,909  (1,214,709,274) (5,625,310,353) 28,355,160,022  -  28,355,160,022  

 

라. 현금흐름표 

    (단위 : 원) 

구  분 제 24(당)기 제 23(전)기 

영업활동현금흐름 (741,901,354) (1,075,448,389) 

 영업에서 창출된 현금흐름 (주 29) (826,649,157) (1,480,892,384) 

 이자수취(영업) 86,375,273 90,557,717 

 배당금수취(영업)   218,752,690 

 법인세납부(환급) (1,627,470) 96,133,588 

투자활동현금흐름 2,222,492 (931,427,045) 

 단기대여금및수취채권의 취득   (200,000,000) 

 당기손익인식금융자산의 취득   (509,363,046) 

 유형자산의 처분   800,000 

 유형자산의 취득 (2,777,508) (38,860,770) 

 무형자산의 취득   (132,520,500) 

 임차보증금의 감소 10,000,000   

 기타금융자산의 취득   (17,098,098) 

 단기금융상품의 취득   (40,012,631) 
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 단기금융상품의 처분   5,628,000 

 장기금융상품의 취득 (5,000,000)   

재무활동현금흐름 (주 29) (46,565,792) (27,998,880) 

 단기차입금의 증가     

 단기차입금의 상환     

 주식발행비 (8,223,810) (27,998,880) 

 신주인수권부사채의 증가     

 금융리스부채의 지급 (38,341,982)   

환율변동효과 반영전 현금및현금성자산의 

순증가(감소) 
(786,244,654) (2,034,874,314) 

기초현금및현금성자산 658,946,395 2,680,416,111 

현금및현금성자산에 대한 환율변동효과 232,132,032 13,404,598 

기말현금및현금성자산 104,833,773 658,946,395 

 

 

마. 연결재무제표에 대한 주석 

<본 연결재무제표에 대한 주석은 전자공시시스템에 공시될 사업보고서를 참고 하시기 바랍

니다.> 

 

3. 이익잉여금(결손금)처리계산서 

(단위 : 원) 

과  목 제 24 (당) 기 제 23 (전) 기 

미처리결손금  8,550,924,363  6,140,016,817 

전기이월미처리결손금(미처분

이익잉여금) 
6,140,016,817  5,136,941,866  

당기순손실 2,410,907,546  1,003,074,951  

보험수리적손실(이익)    -   

결손금처리액  -  - 

차기이월미처리결손금(미처분이

익잉여금) 
 8,550,924,363  6,140,016,817 

 


